I CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° tJ L/9 .DE 1997

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR CLEONICE MARIA CAMPOS DORNELES, matricula n°
10.051-76, do cargo em comissão de Secretário de Membro da Mesa, CL-11, do
Gabinete da Presidente, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado Geraldo Magela (Resoluções
nOs 079/93 e 091/94 - Prõcessõ n° 000.151/92-CLDF).

:2 - NOMEAR ALEXANDRE DE JESUS SILVA YANEZ para exercer º
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PSDB (Resoluções nOs 079/93 e
125/97 - Processo nO 000.261/97-CLDF).

3 - NOMEAR FRANCISCO EVARISTO RIBEIRO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado Odilon Aires
(Resoluçâo nO 079/93 - Processo nO 000.208/97-CLDF).

4 - NOMEAR ROBSON PEREIRA PAIVA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus (Resolução nO
079/93· Processo nO 000.284/97-CLDF).

5 - NOMEAR LUIZ CARLOS PEIXOTO JÚNIOR para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de Roure
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.301/97-CLDF).

6 - NOMEAR IVANE CAVALCANTI DE ANDRADE para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Edmar
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.290/97-CLDF).

7 - EXONERAR DELZIRE SALES DE ABREU, matrícula nO 10.582-45, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Edmar,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-08, no referido
Gabinete Parlamentar (Resoluçâo nO 079/93 - Processo nO 000.578/91-CLDF).

8 - EXONERAR OSÉAS MELO DE HOLANDA, matricula n° 12.278-38, do
cargo em comissão de Assessor de Membro da Mesa, CL-14, do Gabinete do Terceiro
Secretário, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12,
no Gabinete Parlamentar do Deputado Peniel Pacheco (Resoluções nOs 079/93 e 091/94
- Processo nO 002.877/93-CLDF).

9 - NOMEAR VALTER REIS GONÇALVES para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Membro da Mesa, CL-14, no Gabinete do Terceiro Secretário
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.100/95-CLDF).

- Publique-se e registre-se. /"

B~m.. I d.,cf~ d. 1997.

Deputa~'~~A~
/ Presidente U

A:\MINUTA3.DOC